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lemmer Forslag sigtende til en langt større Be-
qvemmelighed for Beboerne, idet de deels vilde,
at der ikke skulde foregaae nogen særskilt Valg-
forhandling, men at Sysselmcendene, naar de

·om Foraaret reiste omkring i Forretninger i
ethvert Bøigdelaug, de kom til, skulle samle
Stemmer, uden nogen egentlig Valgforhand-
ling; ligesom de ogsaa iil Beqvemmelighed for
Beboerne soresloge, at det skulde være Beboerne
as de enkelte Øer tilladt at indsende skriftliges
Stemmesedler

, uden at give personligt Møde.
Men uagtet disse Bestemmelser havde en bety-
delig Majoritet for sig i Forsamlingen har jeg
dog ikke troet at burde optage dem, fordi jeg
meente, at det var det Rigtigste, at Folket ved

en særegen Valghandling samledes«sorsatvælge
Medlemmerne asLaugthinget. Naar den ærede

Rigsdagsmand for Færøerne endvidere har yt-
tret, at han ikke troede, at det vilde finde den

mindste Modstand, om et andet Tidspunkt
valgtes, saa troer jeg, at han taler uden

Kjendskab til sine Landsmænd. At jeg har
valgt Dagen efter St. Olai Dag til Laug-
thingets Samling, grundet sig derpaa, at der

nu er endeel Forretninger-, ,som udsøres paa
selve St. Olai Dag, hvortil samtlige Syssel-
mænd maae give Møde, og altsaa have Skyts
til Thorshavn, hvilkenOmstændighed ogsaa bi-

drager til at gjøre det beleiligere for Laug-
thingsmedlemmerne til samme Tid at give
Møde. Om iøvrigt Laugthinget begynder paa
St. Olai Dag eller Dagen ester er naturlig-
viis meget ligegyldigt,’ men jeg har meent, at

det vilde være meget uhensigtsmoessigt at fast-
sætte, at det skulde begynde paa St. Olais

Dag, da det, som sagt, derved vilde komme i

Collision med de øvrige Forretninger, som skulle
sorelages paa denne Dag. Forsaavidt det i
5 l 4 er bestemt, at Amtmanden iMellemtiden,
naar Laugthinget ikke holdes, alene skalrkunne
tage Beslutning om de Sager, der ikke ere as
den Vigtighed, at der derfor kunde indkaldes et

overordentlig Laugthing, da troer jeg, at denne

Bestemmelse er aldeles nødvendig At den kan

tnisbruges, er ligefrem, men det er ogsaa Til-
fældet med den samme Bestemmelse, vi heri
Landet have om Amtmændene. Jeg indseer
imidlertid ikke, hvorledes de Sager, som ere

af den antydede Beskaffenhed, skulde kunne af-

gjøres paa anden Maade end den foreslaaede.
At Amtmanden ligeledes maa have Myndighed
til at kunne suspendere en Beslutning afLaug-
thinget, vel at mærke, som det udtrykkelig
hedder i Paragraphen, -naar den ikke er

lovmedholdel«ig", forekommer mig at være

naturligt. «Dersom Amtmanden suspenderer en

lovmedholdelig Beslntning, og Jndberet-
ning herom skeer til vedkommende Ministerium,
vil Amtmanden naturligviis blive draget til
Ansvar for sin Fremgangsmaade, og der er

3altsaa i den Henseende al Betryggelse for, at
Amtmanden ikke kan gjøre et saadant Skridtz
men naar Beslutningen ikke er lovmedholdelig,
forstaaer det sig, synes mig, af sig selv, at
Amtmanden bør have denne Bemyndigelse. Der
er gjort den Bemærkning, at det var urigtigt,
at jeg har foreslaaet, at Formanden i Valg-
bestyrelsen eller Sysselmanden alene skulde no-

tere paa Valglisterne de Stemmer, der bleve
afgivne, og at han efter Stemmelisterne skulde
opraabe Vælgerne. ««Om Vælgerne skulde møde
as sig selv og afgive deres Stemmer iflæng,
eller det skeer efter Opraab, mener jeg- imid-
lertid er ligegyldigt. Jeg har troet, at den

af mig foreslaaede Maade var den, der lvilde
tilveiebringe den største Orden ved Stemmegiv-
ningen og gjøre det lettest at tilføie den paa

—Listerne, og forsaavidt jeg har foreslaaet, at
Sysselmanden skulde gjøre det alene som For-
mand for Valgbestyrelsen, har det havt sin
Grund deri, at det muligen i flere Præstegjæld,

fog maaskee i de fleste, vilde være vanskeligt at

faae en Mand, som kunde føre Listerne ordent-
lig. Endelig har den ærede Taler gjort stor
Ophævelse om den af mig foreslaaede Censns.
Jeg har foreslaaet en saadan, fordi jeg har
fundet det rigtigst, at den Bestyrelse, som skulde
have med Øernes oeeonomiske Forfatning
at gjøre, som skulde overtage Bestyreler
af Amtsrepartitionsfondet og as Udgifterne
dertil, og bestemme hvad der skulde-lignes,
ogsaa selv burde have nogen Eiendom, men
jeg er i Bestemmelsen derom gaaet saa lavt
ned, at jeg virkelig ikke kan begribe, at den
ærede Taler har gjort saamegen Ophævelse
derved. Den Eensus, jeg har foreslaaet, 4

Gylden Jord, vil nemlig efter de almindelige
Regler, der følges, og efter den Sum, der


